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Wystapienie nokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunhowej w Kalowicach przeprowadzili w dniach
od 27 do 31 stycznia 2014 r. konholg doru2nq w zakresie gospodarki finansowej gminy
Kryszyna za okres od 1 stycznia 2011 r. do 31 stycznia 2014 r. Ustalenia kontroli zostaly
zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 11 lutego 2014 r., kt6rego jeden
egzemplarz pozostawiono w jednostce kontrolowanej.

PoniZej przedstawiam nieprawidlowoSi, wskazuj4c wniosek zmierzaj4cy do jej
usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnodci oraz osoby odpowiedzialne za nieprawidlowe
wykonywanie czyruroSci sluZbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia 7 pr2dziemlka
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 t., poz. 1113 z p62n. zm.).

W zakresie ksiggowof ci:

- W polityce rachunkowoici obowiqzujqcej w jednostce wprowadzonej zarzqdzeniem
Nr 80/2010 ll'6jta Gminy Kruszyna z dnia 30 grudnia 2010 r. ze zmianami
wprowadzonymi zarzqdzeniami: Nr 37/2012 z dnia 29 czerwca 2012 r., Nr 47/2013 z dnia
I I czerwca 2013 r. i Nr 52/2013 z dnia 2I czerwcd 2013 r. nie ustalono zasad ujmowania
w ewidencji lrsiggowej wydatkiw uznawanych za wykonane w ramach funduszu soleckiego.
Dane w tym zal<resie nalei wykazywat w kolumnie 10 ,,wydatki w ramach funduszu
soleckiego" w sprawozdaniu rocznym Rb-285 z wykonania planu wydatk6w budzetot+,ych.
Stosownie do $ 9 ust.l i ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finansiw z 16 stycznia 2014 r.
w spravtie spranozdowczoici bud2etowej (Dz. U. z 2014 r. poz. 119) oraz wczeiniej
obowiqzujqcego $ 9 ust.l i ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 3 lutego
2010 r. w sprawie sprawozdawczoici bud2etowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103) kierowniry
jednostek sq obowiqzani sporzqdzat sprawozdania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem
merytorycznym i formalno-rachunkowym. Kwoty wykazane w sprawozdaniach powinny
byt zgodne z danymi wynikajqcymi z ewidencji l<siggowej.
Z kolei zgodnie z $ 15 ust. I ph 5 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici orqz plan6w kont dla budzetu paltstwa,
bud:2etdw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek bud:letowych, samorzqdowych
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zakladfw bud:2etowych, paristwowych funduszy celowych oraz palistwowych jednostek
bud:2etowych rnajqcych siedzibg poza granicani Rzeczypospolitej Polskiei (Dz. U. Nr l2B,
poz. 861 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 289) zaHadowy plan powinien zapewniat
moiliwoSt sporzqdzania spratvozdari finansowych, sprawozday't bud2etowych lub innych
spraw ozdari olveSlonych w odrgbnych przepisach.

Ponadto zgodnie z art. l0 ust.l ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.
z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.)
jednostkn powinna posiadat dokumentacjg opisujqcq w jgzyku polskim przyigte przez niq
zas ady (politykg) r achunkow oic i.

Zadania w zalnesie opracowania projekt6w przepisdw wewngtrznych wydawanych przez
ll6jta Gminy Kruszyna dotyczqcych zasad prowadzenia rachunkowoici nalehaty do
obowiqzk1w p. Eweliny Kokot - Skarbnika Gminy Kruszyna. Zgodnie z art. l0 ust. 2 ww.
ustawy o rqchunkowoici kierownik jednostki ustala w formie pisemnei i ahualizuje
dokumentacjg opisujqcq w jgzyku polskim przyjgte przez niq zasady (politylcg)
rachunkowoici.

Wniosek nr I
Uzupelnii dokumentacjg przyjEtych zasad rachunkowoSci jednostki o zasady
prowadzenia ewidencji ksiggowej wydatk6w uznawanych za wykonane w ramach
firnduszu soleckiego, w celu zapewnienia danych do wypelnienia kolumny
l0 ,,wydatki w ramach funduszu soleckiego" w sprawozdaniu rocznym Rb-28S
z wykonania planu wydatk6w budzetowych, maj4c na uwadze $ 15 ust. 1 pkt 5
rozporz4dzetnaMinisha Finans6w z 5lipca2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad
rachunkowoSci oraz plan6w kont dla bud2etu pafstwa, budzet6w jednostek
samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zaklad6w
budZetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek
budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzec4pospolitej Polskiej
(Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zrn. otaz Dz. U. z 2013 t. poz. 289), $ 9 ust' 1
iust.2 rozporzqlzenia Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie
sprawozdawczoSci bud2etowej (Dz.U.22014 r. poz. 119), atakze art. 10 ustawy
z dnia29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U.22013 r.,poz.330zp62n.
zm.).

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 puldziemika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. 2 2012 r., poz. 1113 z p62n. zm.), sprawozdanie o sposobie
rcalizacji wniosku pokontrolnego nale?y przedlozyi Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosku pokontrolnego zawartego w niniejszym wystqpieniu przysluguje prawo
zgloszenia zasttze2eri w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 pu2dziemlka
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. ZastrzeZenia mo2na wnosii do Kolegium
tutejszej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wystqpienia pokontrolnego.
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